DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001192 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de outubro de 2025 Ano 8

Termo Aditivo

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 – 2125

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

V TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 085/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.

CNPJ: 14.131.569/0001-09.

CONTRATADO: LIDIANE SOUZA DA SILVA

CNPJ: 22.877.727/0001-94

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 085/2022, cujo objeto é a prestação de serviços de

borracharia, incluindo conserto, reforma, troca e montagem de pneus, para atender as necessidades das diversas

Secretarias Municipais do Município de Ibirataia – BA.

OBJETIVO:  O presente instrumento tem como finalidade formalizar a prorrogação do prazo de vigência do Contrato

Administrativo nº 085/2022, a fim de garantir a continuidade dos serviços prestados no Município de Ibirataia/BA,

conforme especificado no respectivo processo administrativo.

DO VALOR GLOBAL:  R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) – inalterado.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Prorrogado até 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000
Secretaria Municipal

de Administração.
2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da Sec.

de Governo.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 00

04.01.000
Secretaria Municipal

de Planejamento.
2.003 – Manut. das Ações Adm. da Sec.

Mun. de Gestão.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

07.01.000
Fundo Municipal de

Educação

2.006 – Manut. das Ações Adm. da Sec.
Mun. de Educação.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 01 -25%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

2.013 - Valorização do Magistério
Fundamental - FUNDEB 40%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – FUNDEB 40% - 19

2.065 – Manut. da educação Infantil –
Apoio a Creche

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 15

08.01.000
Fundo Municipal de

Saúde

2.047 – Manut. das Ações do Fundo
Municipal de Saúde.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 02 15%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

2.043 – Ampliação e Manut. do
Programa de Saúde da família - PSF

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 02 15%

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 14% SUS

2.027 – Centro de Atenção Psicossocial 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C48ABBBD3EA2F63CCA2B3EDDE0AEEF7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001192 Estado da Bahia - quinta-feira, 9 de outubro de 2025 Ano 8

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 – 2125

CAPS. Jurídica – 14%.

09.01.000
Fundo Municipal de

Desenvolvimento
Social e Cidadania

2.020 – Manut. das Ações Adm. de
Assistência Social.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

2.024 – Centro de Referência social -
CRAS

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 29

10.01.000
Secretaria Municipal

de Agricultura.
2.036 – Manut. das Ações Adm. da Sec.

Agric, Rec. Hid. e Meio Ambiente.

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 00

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica – 42

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial,

naquilo que não conflitarem com este termo, ficando neste, fazendo parte integrante e

complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

ASSINATURA: 31/03/2025.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C48ABBBD3EA2F63CCA2B3EDDE0AEEF7

		2025-10-09T15:47:49-0300